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at der fastsættes en Maximumsbekostning som 
de to Pandserskibe der saaledes sættes i 
Bygning, ikke maae overskride Der 
foreligger derom ikke hidtil Andet end en 
almindeligere Udtalelse fra den afgaaede Marine- 
Minister. Jeg troer, at det vilde være rigtigst, 
at det i Loven anførtes, at det skulde være to 
Pandserskibq og at der sastsattes en Niaxd 
szrnnmssuny som disse to Pandserskibg der 
bleve satte i Bygning, ikke maatte overskride. 
Der har vistnok ikke nogensinde tidligere væ- 
ret givet en Bevilling som denne, med Hen- 
syn iil hvilken der aldeles ikke foreligger 

- Noget hverken om Tegninger eller om, hvilken 
Størrelse de paagjældende Skibe skulle have, 
eller om, hvorledes de skulle være indrettede. 
Jeg mener forresten, at det under de nuvæ- 
rende Forhold er meget godt og meget heldigt, 
ats Folkethinget ikke nøiere har villet definere 
de enkelte Skibe, og det saaledes har givet 
den vedkommende Minister frie Hænder til at 
handle. Men nogen Indskrænkning heri fore- 
kommer det mig dog, at der fra Thingets 
Side bør gjøres, naar man blot ikke derved for- 
hindrer Ministeren i at handle med frie Hæn- 
der, som Omstændighederne maatte kræve det, 
naar Arbeidet virkelig skal sættes i Gang. 

O l r i k  Med megen Tilfredsstillelse har 
jeg hørt den høitæredeJndenrigsntinisters Ud- 
talelser om, at han til 2den Behandling af 
Finantslovforslaget ,her i Thinget agtede paany 
at stille Forslag om en Bevilling af 1,200 
Nd. til Undersøgelser i Anledning af en»paa- 
tænkt Udvidelse af Helsingors Havn, hvilket 
Forslag er sblevet for-kastet i Folkethinget ved 
Finantslovforslagets Zdie Behandling dersteds, 
dog, kun med 41 Stemmer imod 36. Der 

, vil saaledes dog kunne være noget Haab om, 
at denne Sag vil kunne ordnes endnu i denne 
Samling, forsaavidt det høie Landsthing da 
maatte finde Anledning til at støtte Ministerens 
Bestræbelse. Den høitærede Minister har 
saavel i Folkethinget som. idag her fremhævet 
Sagens Vigtighed for Handelen og Sofarten 
i Alrnindelighed» Jeg skal villig indrømme, 
at dette er et Hovedpnnkh men jeg maa til- 
lige fremhæve, at Sagen dog ogsaashar stor» 
Interesse for Statskassen selv, der har an- 

vendt ikke ubetydelige Summer paa Helsing- 
ørs Havn, ligesom ogsaa for Helsingors Com- 
mune Man har i  Folkethinget, som det vil 
sees af Forhandlingerne dersteds, savnet for- 
skjellige Oplysninger angaaende Havnens oecv- 
nomiske Forhold og om den Afbenyttelse af 
Havnen, der har fundet Sted i de senere 
Aar, hvilke Oplysninger jeg haaber ville fore- 
ligge det høie Thing til Sagens 2den Be- 
handling. Idet jeg ialfald skal forbeholde 
mig da at meddele de nærmere Oplysninger 
om Detaillen, som jeg maatte ansee for nød- 
vendige fra mit Standpunkt, skal jeg nu 
indskrænke mig til at henlede det høie 
Things Opmærksomhed paa den Skildring 
af Havneforholdene i Helsingory der er 
given i Olnmærkningerne til Finantslovfor- 
slagets § 25, og paa Jndenrigsminifterens 
gjentagne Udtalelser, der gaae ud paa, at han 
vel ikke kan slutte sig til noget af de Forslag, 
der ere blevne fremsatte om en Udvidelse af 
Havnen, men at han maa ønske Forholdene 
ved samme underkastede en grundig og nøi- 
agtig Undersøgelse af techtiiske Plet-end, uden at 
noget Element fra Helsingor skulde træde til, 
for at Sagen kunde blive fuldkomrnetit upar- 
tisk bedøn1t. Tillige skal jeg tillade mig at 
henlede det høie Things Opmærksomhed paa 
den Adresse fra Helsingon der er bleven om- 
deelt her i Thinget og som tidligere blev fore- 
lagt for Folkethinget i et Øieblik, da man haa- 
bede, at Sagen ikke der vilde møde nogen af- 
gjørende Modstand. Endelig skal jeg endnu 
gjøre opmærksom paa, at der i Landsthingets 
Læsesal er ophængt 4 Kort over Helsingors 
Havn, der klart udvise, hvorledes Havneforhob 
dene stille sig i sHelsingor i Jsvintre, som jo 
jævnlig forefalde, og der tillige klart vise 
Traugett til, forsaavidt Landets Evne tilsteder 
det, at indrette Forholdene der saaledes, at de 
Skibe, der komme til Sundet om« Vinteren, 
kunne finde et nogenlunde trygt og sikkert Til- 
flugtssted i Helsingors Havn og derved und- 
gaae den Skæbne, der ellers kan vente dem 
under ugunstige Forhold, nemlig at blive satte 
paa Land og -miste Ladningen og maaskee 
ogsaa Besætningen. s 
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